(1 de 1) IN-19/2022 Campus Higienópolis:  Rua da Consolação, 930    Consolação    São Paulo - SP    CEP 01302-907

Tel. (11) 2114-8000    www.mackenzie.br   e-mail: direito.selecao@mackenzie.br

REITORIA

INSTRUÇÃO NORMATIVA IN-RE-19/2022
23 de março de 2022

Altera período de inscrições da Chamada de Projetos do Programa
Institucional de Iniciação Científica, da Coordenadoria de Fomento à
Pesquisa, da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (CFP/PRPG) da
Universidade Presbiteriana Mackenzie, estabelecido no Edital
publicado pela IN-RE-09/2022 e dá outras providências.

O REITOR DA UNIVERSIDADE PRESBITERIANA MACKENZIE, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais.

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR o período de inscrições da Chamada de Projetos do Programa
Institucional de Iniciação Científica da Coordenadoria de Fomento à Pesquisa, da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação (CFP/PRPG) da Universidade Presbiteriana Mackenzie, estabelecido no
Edital publicado pela IN-RE-09/2022, conforme segue:

1. Inscrições

Período das 08h00 do dia 31 de março de 2022 às 20h00 do dia 11 de abril de 2022.
Inscrições online pelo link https://www3.mackenzie.br/processoslniciacao/submissao/

Art. 2º DAR CIÊNCIA desta Instrução Normativa ao Instituto Presbiteriano Mackenzie.

Art. 3º DAR VIGÊNCIA a esta Instrução Normativa a partir desta data, revogando-se as
disposições em contrário.

CRONOGRAMA DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - 2022

10/02/2022
INÍCIO DAS INSCRIÇÕES, exclusivamente pela plataforma
https://www3.mackenzie.br/processosIniciacao/submissao/

11/04/2022 TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES

10/06/2022 Divulgação dos resultados

De 10/06/2022
a 16/06/2022

Período de cadastro dos projetos classificados

01/09/2022 Início de Vigência do Programa Institucional de Iniciação Científica 2022

Reitoria da Universidade Presbiteriana Mackenzie
Edifício João Calvino
23 de março de 2022
151º Ano da Fundação

Marco Tullio de Castro Vasconcelos
Reitor

DocuSign Envelope ID: F552C603-D639-4989-B390-6A8C78520F75

https://www3.mackenzie.br/processoslniciacao/submissao/
https://www3.mackenzie.br/processosIniciacao/submissao/

		2022-03-23T15:34:54-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com